será responsável pela execução do objeto deste contrato, seguindo suas disposições legais e 
contratuais, vinculando as partes nas disposições dos termos de uso firmados. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR. 
3.1. O contratante entregará ao CONTRATADO durante o exercício de 2026 o valor total R$ 23.182,20 
(vinte e três mil cento e oitenta e dois reais e vinte centavos), divididos em 12 parcelas mensais de 
R$ 1.931,85 (um mil novecentos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos), o repasse ocorrerá 
até o último dia útil de cada mês; 
3.2. Os valores para o exercício de 2026 foram aprovados em Assembleia Geral do Consórcio Público,